KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA NOMOR 358/MENKES/SK/V/2006

TENTANG

TIM SURVEI KESEHATAN NASIONAL (SURKESNAS) TAHUN 2004-2006 MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA.

- Menimbang: a. bahwa dengan adanya perubahan struktur organisasi dan tata kerja serta mutasi beberapa pejabat di lingkungan Departemen Kesehatan, dipandang perlu menetapkan kembali Tim Survei Kesehatan (Surkesnas) Tahun 2004-2006 dengan Keputusan Menteri Kesehatan;
- Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3495);
 - Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang Sistem Nasional Penelitian, Pengembangan dan Penerapan Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4219);
 - Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 1995 tentang Penelitian dan Pengembangan Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 67, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3609);
 - 4. Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 791/Menkes/SK/VII/1999 tentang Koordinasi Penyelenggaraan Penelitian dan Pengembangan Kesehatan;
 - Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 1179A/Menkes/SK/X/1999 tentang Kebijakan Nasional Penelitian dan Pengembangan Kesehatan;
 - 6. Permenkes Nomor 1575/Menkes/Per/XI/2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja Departemen Kesehatan RI.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

Kesatu : **KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN TENTANG TIM SURVEI KESEHATAN NASIONAL (SURKESNAS) TAHUN 2004-2006.**

Kedua

Tim Survei Kesehatan Nasional (Surkesnas) Tahun 2004-2006 sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kesatu terdiri dari Pelindung, Pengarah, Tim Teknis, Tim Pelaksana, dengan susunan keanggotaan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

Ketiga

Tim Teknis sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kedua bertugas:

- 1. Menyusun rencana kerja,
- 2. Merumuskan dan menetapkan metodologi,
- 3. Melakukan pengawasan pelaksanaan Surkesnas Tahun 2004-2006.
- 4. Melakukan diseminasi dan publikasi hasil Surkesnas Tahun 2004-2006, dan
- 5. Melaporkan hasil Surkesnas Tahun 2004-2006 kepada Badan Penelitian dan Pengembangan Kesehatan.

Keempat

Tim Pelaksana sebagaimana dimaksud dalam Diktum Kedua bertugas:

- 1. Menyusun rencana tindak pelaksanaan,
- 2. Melaksanakan sosialisasi,
- 3. Melaksanakan pelatihan,
- 4. Melaksanakan pengumpulan data,
- 5. Melaksanakan pengolahan data,
- 6. Menyusun laporan kegiatan, dan
- 7. Melaporkan kegiatan dan hasil kepada Ketua Tim Teknis.

Kelima

Tim Surkesnas bertanggung jawab dan melaporkan hasil pelaksanaan tugasnya kepada Menteri Kesehatan melalui Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan Kesehatan.

Keenam

Semua pembiayaan yang berkaitan dengan pelaksanaan tugas Tim Surkesnas Tahun 2004-2006 dibebankan kepada Bagian Proyek Penelitian dan Pengembangan Bidang Surkesnas Badan Penelitian dan Pengembangan Kesehatan dan sumber lain yang sah.

Ketujuh

Dengan ditetapkannya Keputusan ini, maka Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 410/Menkes/SK/III/2004 tentang Tim Survei Kesehatan Nasional (Surkesnas) Tahun 2004-2006 dinyatakan dicabut dan tidak berlaku lagi.

Kedelapan : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta Pada tanggal 19 Mei 2006

MENTERI KESEHATAN,

Dr. dr. Siti Fadilah Supari, Sp.JP (K)

Lampiran

Keputusan Menteri Kesehatan Nomor : 358/Menkes/SK/V/2006

Tanggal : 19 Mei 2006

TIM SURVEI KESEHATAN NASIONAL (SURKESNAS) 2004-2006

Pelindung: Menteri Kesehatan RI.

Tim Pengarah: - Kepala Badan Litbang Kesehatan.

- Para Eselon I di lingkungan Departemen Kesehatan

Tim Teknis: Ketua : Soeharsono Soemantri, PhD, APU.

Sekretaris : Dr. Faizati Karim, MPH

Anggota :

- 1. Kepala Puslitbang Biomedis dan Farmasi, Badan Litbangkes.
- 2. Kepala Puslitbang Sistem dan Kebijakan Kesehatan, Badan Litbangkes.
- 3. Kepala Puslitbang Gizi dan Makanan, Badan Litbangkes.
- 4. Sekretaris Ditjen Pengendalian Penyakit dan PL.
- 5. Sekretaris Ditjen Bina Pelayanan Medik.
- 6. Sekretaris Ditjen Bina Kefarmasian & Alkes.
- 7. Sekretaris Ditjen Bina Kesehatan Masyarakat.
- 8. Sekretaris Badan PPSDM.
- 9. Sekretaris Itjen Depkes.
- 10. Sekretaris Badan Litbang Kesehatan.
- 11. Direktur Surveilans Epidemiologi, Imunisasi dan Kesehatan Matra, Ditjen Pengendalian Penyakit dan PL.
- 12. Direktur Bina Kesehatan Ibu, Ditjen Binkesmas.
- 13. Direktur Bina Kesehatan Anak, Ditjen Binkesmas.
- 14. Kepala Biro Perencanaan dan Anggaran, Setjen Depkes.
- 15. Kepala Pusat Data dan Informasi, Setjen Depkes.
- 16. Kepala Pusat Promosi Kesehatan, Setjen Depkes.
- 17. Kepala Pusat Kajian Pembangunan Kesehatan, Setjen Depkes.

Tim Pelaksana: Ketua : dr. Julianty Pradono, MS.

Wakil Ketua I : Sandjaja, DR.Ph

Wakil Ketua II : Cholis Bachroen, MPH

Sekretaris I : dr. Trihono, Mkes

Sekretaris II : Tin Afifah, SKM

Anggota

- 1. dr. Emiliana Tjitra, PhD, APU.
- 2. dr. Felly P Senewe, MKes.
- 3. Dra. Raharni, Apt, MKes.
- 4. dr. M. Karyana, MKes.
- 5. dr. SK Poerwani, MARS.
- 6. Drg Ch M Kristanti, MS.
- 7. dr. Sarimawar Djaja, MKes.
- 8. Nunik Kusumawardani, SKM, MSc.PH.
- 9. dr. Dina Bisara, MSc.
- 10. Putisari H. SKM, MSc.PH.
- 11. Joko Irianto, M.Kes.
- 12. dr. Yuana Wiryawan, MKes.
- 13. Dwi Hapsari Tjandrarini, M.Kes
- 14. dr. Masri Sembiring Maha, DTMH, MCTM
- 15. dr. Lamria Pangaribuan.

Sekretariat :

- 1. Supraptini, SKM, MM.
- 2. Luxi Riajuni Pasaribu, SSi, MSc.PH.
- 3. Ning Sulistiyowati, MKes.
- 4. dr. Teti Tejayanti
- 5. Oster Suriani Simarmata, SKM.
- 6. Indra Kurniawan, SKom.
- 7. Eddy Purwanto, SKom.
- 8. Waginah

Narasumber:

- 1. Dr. dr. Hapsara, DPH.
- 2. dr Broto Wasisto MPH.
- 3. dr Ratna L Budiarso MSc.PH.
- 4. dr Agus Suwandono, MPH., DR.PH.
- 5. Arizal Ahnaf MA.
- 6. S. Happy Hardjo SE MEc.
- 7. Agustina Lubis, MSc
- 8. dr Suhardi, MPH
- 9. Dr. Herman Sudiman, SKM., APU
- 10. dr. Suwarta Koesen, MPH, DR.PH

MENTERI KESEHATAN,